
Spotkanie z Państwową Strażą Rybacką w Wojtkowej

W dniu 11.06.2015 r. w ramach działań projektu &bdquo;Z biegiem Wiaru&rdquo;, który jest laureatem
V edycji programu grantowego Fundusz Naturalnej Energii na realizację projektów ekologicznych,
organizowany przez GAZ-SYSTEM S.A. w Warszawie.

 Szkołę Podstawową w Wojtkowej odwiedzili funkcjonariusze Państwowej Straży Rybackiej z oddziału
przemyskiego. Spotkanie nie doszłoby do skutku bez osobistego zaangażowania Pani Ireny Gierus,
Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Rybackiej w Rzeszowie, która wydelegowała strażników
Piotra Cichockiego i Jana Jaremę do naszej placówki. Przedstawili oni zarys obowiązków instytucji Straży
Rybackiej, problematykę ochrony życia biologicznego wód powierzchniowych, genezę najbardziej
drastycznych prób niszczenia populacji rzadkich gatunków ryb. Uczestnicy spotkania mogli obejrzeć
typową ichtiofaunę rzek Podkarpacia w pokazie multimedialnym. Uczniowie zaznajomili się również z
gatunkami ryb chronionych występujących w dorzeczu Wiaru, poznali drogę służbową jak można zostać
przyszłym adeptem amatorskiego wędkarstwa. Wykład objął swoim zasięgiem tematykę związaną z
ochroną środowiska naturalnego, zwrócił uwagę na problem braku kompleksowej ochrony ekosystemów
wodnych. Zaproszeni goście wytłumaczyli wszystkim zebranym na czym polega całościowa ochrona rzek i
jezior z uwzględnieniem wszystkich składników biotopu i biocenozy. Uczestnicy prelekcji żywo reagowali
na przykłady najcięższych przewinień człowieka wobec środowiska, czyli dewastacji koryt rzecznych w
okresach rozrodu ryb, wybierania żwiru z rzek pstrągowych, zrzucaniu nieoczyszczonych ścieków
bytowych bezpośrednio do rzek. Uczniowie zadawali pytania na nurtujące ich zagadnienia, a goście
tłumaczyli najbardziej zawiłe problemy. Spotkanie szybko dobiegło końca, a Panowie Strażnicy obiecali
częściej zaglądać nad górskie rzeki Powiatu Bieszczadzkiego.   Źródło:Gmina Ustrzyki Dolne         
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